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Sprawozdanie z realizacji   

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  

dla Gminy Wąsewo na lata 2025-2031  

za rok 2025 

 

  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wąsewo na lata 2025-2031 ustanowiony został 

uchwałą nr  V.29.2024 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 listopada 2024 r.  

Jego koordynowanie i monitorowanie powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                 

w Wąsewie.  

Celem Gminnego Programu jest:       

1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Wąsewo. 

2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc                

domową. 

3. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy domowej. 

 

  W celu wypracowania sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej                                     

oraz pomocy osobom i rodzinom doznającym przemocy domowej Zarządzeniem Nr 96.2023 

Wójta Gminy Wąsewo z dnia 2 października 2023 r. został powołany Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wąsewo w 6 osobowym składzie. Skład 

zespołu został zmieniony Zarządzeniem Wójta Gminy Wąsewo Nr. 9.2024 z dnia 29 stycznia 

2024 r. 

  Zespół Interdyscyplinarny to zespół osób z profesjonalnych środowisk 

delegowanych do koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów 

przemocy. Zespół stanowią przedstawiciele służb gminnych, instytucji i organizacji działających 

w obszarze wsparcia społecznego. Działania Zespołu zmierzają do poprawy sposobów udzielania 

pomocy osobom doświadczającym przemocy, ich najbliższemu otoczeniu poprzez kreowanie 

lokalnej polityki wobec problemu i wypracowaniu procedur oraz standardów. 

Celem Zespołu Interdyscyplinarnego jest: 

-  pomoc osobom, rodzinom i grupom problemowym oraz środowiskom dysfunkcyjnym                     

w przezwyciężaniu problemów wynikających z aktów przemocy.  

- efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych w momencie zaistniałego 

problemu    
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- współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałaniu 

przemocy domowej 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy               

w środowisku lokalnym.   

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy między innymi integrowanie i koordynowanie 

działań jednostek wchodzących w jego skład oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania  

przemocy domowej.  

 

ZADANIA POSZCZEGÓLNYCH INSTYTUCJI W RAMACH PROCEDURY NIEBIESKIEJ 

KARTY. 

1. POMOC SPOŁECZNA 

- diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową 

- rozpoznaje sytuację materialną, bytową i zdrowotną członków rodziny także poprzez wizyty                   

w środowisku,  

- w trosce o dobro małoletnich dzieci wychowujących się w rodzinie współpracuje       

z innymi instytucjami (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd Rodzinny         

i Opiekuńczy).  

- udziela kompleksowych informacji o: 

• możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej            

i pedagogicznej, o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc                

na rzecz osób dotkniętych przemocą domową, 

• możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby,              

co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową 

- organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową 

- może prowadzić rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 

przemoc domową, na temat konsekwencji stosowania przemocy, oraz informuje te osoby                

o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

 

2. POLICJA 

-  udziela osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową  

niezbędnej pomocy,  
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- udziela pierwszej pomocy i organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli 

wymaga tego stan zdrowia osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową, 

- podejmuje, w razie potrzeby, inne niezbędne czynności zapewniające ochronę życia, 

zdrowia i mienia osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą  

domową, włącznie z zastosowaniem na podstawie odrębnych przepisów w stosunku do 

osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc domową, środków przymusu 

bezpośredniego i zatrzymania, 

- przeprowadza z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc       

domową rozmowę, w szczególności o odpowiedzialności karnej za znęcanie się fizyczne lub 

psychiczne nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym 

stosunku zależności od osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje domową, albo 

nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny, oraz 

wzywa osobę, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc domową, do zachowania 

zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego, 

- przeprowadza na miejscu zdarzenia, w przypadkach niecierpiących zwłoki, czynności 

procesowe w niezbędnym zakresie, w granicach koniecznych do zabezpieczenia śladów  

i dowodów przestępstwa, 

- podejmuje działania mające na celu zapobieganie zagrożeniom mogącym występować  

w rodzinie, w szczególności składa systematyczne wizyty sprawdzające stan bezpieczeństwa 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą  

domową,  

- dokonuje zatrzymania sprawcy oraz wydania nakazu natychmiastowego opuszczenia 

wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się 

do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. 

  

3. OŚWIATA 

Oświata obejmuje ogół instytucji (szkoły, przedszkola, świetlice, placówki opiekuńcze, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne), których celem jest upowszechnienie wykształcenia 

oraz realizowanie określonych celów wychowawczych. Instytucje te poza podstawowym 

zadaniem kształcenia dzieci i młodzieży m.in. zapewniają im opiekę poza rodziną oraz mając 

możliwości oddziaływania na rodziców wspierają prowadzone przez nich działania 

wychowawcze. 

W ramach procedury przedstawiciel  oświaty: 

-  udziela kompleksowych informacji o: 
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• możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, 

socjalnej i pedagogicznej, oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach 

świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą  

domową, 

•  możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby, 

co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową, 

- organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową, 

- może prowadzić rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 

przemoc domową, na temat konsekwencji stosowania przemocy oraz informuje te osoby                  

o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych 

- diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową w tym w szczególności wobec dzieci, 

- udziela kompleksowych informacji rodzicowi, opiekunowi prawnemu, faktycznemu                    

lub osobie najbliższej o możliwościach pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej  

pedagogicznej oraz wsparcia rodzinie, w tym o formach pomocy dzieciom świadczonych 

przez instytucje i podmioty w zakresie specjalistycznej pomocy na rzecz osób dotkniętych 

przemocą domową. 

 

4. KURATORZY SĄDOWI 

Kuratorzy sądowi realizują określone przez prawo zadania o charakterze wychowawczo-

resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym, związane  

z wykonywaniem orzeczeń sądu. 

 

6. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

- diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową, 

- udziela kompleksowych informacji o: 

• możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej             

i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach świadczących 

specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą domową, 

• formach pomocy dzieciom doznającym przemocy domowej oraz o instytucjach  

i podmiotach świadczących tę pomoc, 
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• możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby,               

co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową, 

- organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia osoby, 

co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową. 

 

Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego w Wąsewie zapewnia 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego                      

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wąsewo odbyło się: 40 posiedzeń w tym:                       

8 posiedzeń całego Zespołu Interdyscyplinarnego i 32 posiedzenia grup diagnostyczno-

pomocowych, z których zostały sporządzone listy obecności oraz protokoły.   

W wymienionych posiedzeniach grup diagnostyczno-pomocowych brali udział:                                                          

- pracownicy socjalni 

- przedstawiciel policji            

- kuratorzy                                     

- członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.            

W 2025 roku Zespół Interdyscyplinarny realizował procedurę 12 Niebieskich Kart, w tym 

2 założone przez przedstawicieli oświaty oraz 10 założonych przez funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej w czasie interwencji domowych. Podczas posiedzeń 

Zespół Interdyscyplinarny szczegółowo analizuje prowadzone procedury i dokonuje ich oceny.      

Zakończono realizację procedury „Niebieskiej Karty” w 10 przypadkach. Ofiarom przemocy 

udzielano informacji dotyczących ich praw, natomiast sprawcom informacji na temat programów 

korekcyjno-edukacyjnych.                                 

Zarówno ofiary jak i sprawcy przemocy kierowani byli do korzystania z porad psychologa,                       

który pełnił dyżury w Punkcie Konsultacyjnym w każdy I poniedziałek  miesiąca w godzinach 

8.00 – 16.00.  

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w ramach zapobiegania zjawisku przemocy w rodzinie 

współpracował z:  

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która prowadziła rozmowy 

profilaktyczno – ostrzegawcze z osobami mającymi problem  z alkoholem.                 

Gminna Komisja złożyła 3 wnioski do Sądu Rodzinnego w Mazowieckiej o zobowiązanie                

do poddania się leczeniu odwykowemu. 

- Policją – dzielnicowy oraz policjanci z KPP w Ostrowi Mazowieckiej systematycznie 

monitorowali stan bezpieczeństwa na terenie gminy ze zwróceniem uwagi na rodziny                 

w których realizowana jest   procedura „Niebieskiej Karty”     
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- Kuratorami sądowymi – od których uzyskiwał informacje dotyczące rodzin objętych 

procedurą NK                 

- Placówkami  oświatowymi, które  prowadzą działania dydaktyczno – profilaktyczne z zakresu 

zapobiegania agresji i przeciwdziałania przemocy w rodzinie w oparciu o szkolne programy 

profilaktyczne i programy wychowawcze. 

    

  Wydatki na podejmowane działania w ramach realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  związane z osiąganiem wyznaczonych celów 

finansowane są ze środków własnych Gminy. W roku 2025 r. otrzymano również dotację                        

w wysokości 6000,00 zł na bieżącą obsługę funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

          

 

 

 

Iwona Fercho 

Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wąsewie 

 

 


